Finally clause (12) allows negation to appear also as a prefix to a proposition as a whole, as in "Non non omnis homo est albus".

A notable general feature of these clauses is that they allow the construction of syntactically ambiguous complex expressions, i.e., expressions that can be obtained from the vocabulary by applying different sets of these rules in different order. Of course, in the semantic theory we shall have to be able to distinguish between these different possible constructions, which shall correspond to different "readings" or senses of these expressions. To distinguish these different constructions, we can assign the syntactic clauses given above *characteristic functions*, i.e., functions that correspond to the applications of these clauses, taking the input expressions of the clauses as their arguments, and yielding the output expressions as their values:

<sup>12</sup> Cf.: "Et tunc distinguitur triplex passio, una substantiva, alia adjectiva adjective sumpta et tertia adjectiva in neutro genere substantivata. De primo modo dicimus 'tempus' esse passionem 'motus' et 'similitatem' 'cavitatis': nam ultra significationem 'cavitatis' 'similitas' appellat nasum; est ergo praedicatio passionis de subjecto 'motus est tempus' vel 'cavitas est simitas'. De secundo autem modo, 'simus' est passio 'nasi' et 'album' 'hominis', vel 'lapidis', vel 'entis'; et est praedicatio passionis de subjecto dicere 'nasus est simus', 'homo est albus', vel 'res est alba', et cetera. De tertio modo, est praedicatio passionis de subjecto dicere 'nasus est simus', 'homo est album'. In primo autem modo et in tertio convertitur praedicatio passionis de subjecto in praedicationem subjecti de passione, ut 'cavitas est simitas; ergo simitas est cavitatis', similiter 'homo est album; ergo album est homo'. Sed in secundo modo non sic fit conversio; dicimus enim 'nasus est simus', sed non dicimus 'simus est nasus', quia oratio esset incongrua, vel imperfecta, sicut dictum est prius, sed convertendo oportet adjectivum substantivare ut 'homo est albus; ergo album est homo'. Et ex his statim manifestum est quod passiones de secundo dictorum modorum non sunt per se acceptae diffinibiles diffinitione praedicabili de diffinito significative sumpto, quia non possunt per se subjici in propositione categorica, ut dictum est." SL, Tractatus Octavus: De Divisionibus, c. 2, 4. In view of this it is probable that Buridan would also have accepted the construction: 'homo qui est album', that is, 'homo qui est quoddam album'.